cōponētes. Hā vitellū in caliditate tempatū existit. Albu-  
men hō frigidū est z viscosū dure digerit. z sāguis etiaz ex  
eo generat⁹ nō est bon⁹. vt hē ex Rasi tertio alman. c. de vir-  
tutib⁹ onoz. Et sic oua p̄dicta. s. gallinaz. p̄dicum. z fasea-  
noz sūt p̄ueniētia in regie sanitat⁹. ita oua anatum. ansez  
strutionū. z similitim volatiliū min⁹ p̄ueniētia sunt in regi-  
mine sanitatis. vel simplr euitanda. Scdm est vinū ru-  
beum. Pro q̄ sciendum est q̄ vina diuersificant in colore.  
Nam q̄dam sunt alba. q̄dam rubea clara. q̄dam citrina. z  
q̄dam nigra. Una em̄ alba debilioza sunt ceteris. minus  
calida z min⁹ nutritiua. vtz sunt min⁹ ledentia caput z ma-  
gis vrine puocatiua z apperitiua. Q̄ sūt debilioza ceteris.  
patet. qz p̄m Bali. sup. j. canone. iij. pte regis acutoz. Debi-  
le vinū est qd min⁹ calefacit z min⁹ replet caput. cuz ḡ vina  
alba min⁹ calefaciūt z minus replēt caput ceteris. vt pate-  
bit debilioza erūt ceteris. Q̄ aut̄ vina alba sūt ceteris mi-  
nus calida. patet p̄ Bali. in p̄mēto illi⁹ cano. iij. pti. regimi-  
nis acutoz. de vino etem̄ albo. dicētē. Nō est possibile ali-  
cui ex vinis albis vt calefaciat calefactione vebementi. Et  
postea subdit. Vinū aut̄ albū est minoris calefactōis oib⁹  
vinis. Et istd̄ est vtz cōparādo vina eiusdē territorij ad in-  
uicē. z nō aliter. qm̄ vina rubea z ruffa gallicana nō sūt ita  
fortia nec ita calida. sic sunt multa vina alba q̄ reperiunt̄ i  
alijs territorijs. Debet igit̄ fieri cōparatio int̄ vina eiusdē  
maneriei z territorij. Q̄ aut̄ sint ceteris min⁹ nutritiua p̄  
p̄ Bali. in cōmen. illi⁹ āphorismi scde p̄ticule āphorismoz.  
Facile ē repleti potu q̄ cibo. dicētē. Vinū em̄ aq̄suz sub-  
tile atqz albū vsualiter aq̄ est vicinū z illi⁹ p̄tuti vicinat̄ ad  
nutriendū vñ vrina puocat̄. nec corz⁹ inde nutrit̄. Et silt̄ i  
com. illi⁹ amphorismi eiusdē p̄ticule. Eoz q̄ nutriūt dicit̄  
Bali. Vinū aq̄sum nimis dat corz⁹ nutrimentū cui⁹ liqz ē  
sic aqua subtilissima z color albus. Q̄ aut̄ nimis ledūt ca-  
put p̄ Auī. in. j. doctri. iij. c. de regie aque z vini dicēt̄ Vinū  
hō albū z sub tasse calefactū est meli⁹. nō em̄ capitis efficit

dolorem. sed fortasse humectabit et capitis dolorē alleu-  
bit. Et idem etiā vult Galienus in commento illius canonis. iij. parti-  
le regiminis acutoꝝ. Potus autē dulcis. Rō autē quare min⁹  
ledūt caput est. qz min⁹ fumosa et vaporosa sunt ceteris. Quia  
autē magis sunt vine. puocatiua et apertiuua. patet p̄ ypo. i.  
canone illo. iij. parti. regiminis acutoꝝ. d̄ vino etem albo. di-  
centem. Sed transitus eius. scz vini albi in vesicam est fa-  
cilior quā cuiuslibet alterius potus. cum quod etiam vim aperiti-  
uam habere dinoscit. Et ex hoc textu sequitur quod ista vina alba  
subtilia pl⁹ cōueniunt quā alia vina calefactis siue a natura  
sicut colericis et sanguineis naturalibus siue ab accidente.  
sicut calefactis ex ira vel mora in sole. Et similiter magis  
pueniunt studentibus quod debent vti vino nō turbate cerebrū.  
Et similiter pueniunt habentibus cerebrū debile siue natu-  
raliter siue accidentaliter. qz habentes cerebrū debile ex for-  
ti vino faciliter inebriant. vt h3 Avicenna in. j. loco p̄all. Et si  
vri velint vinis fortibus necesse est ea fortiter limphare. Et  
sicut pueniunt habentibus epar calidū et stomachū calidū et ha-  
bitantibus in regione calida. qz calida vina in istis facerent  
estuatōem. Vina vero rubea clara sicut beluacēsia calidiora  
sunt ceteris. vt vult Galienus. cōmento illius canonis sup̄ al.  
De vino etei albo. vbi dicit. Veruntū cur⁹ calefactio ex vi-  
nis est vehemens. eius color est rubeus clarus. Et ista vina  
etiā nutribiliora sunt ceteris. vt h3 Galienus in cōmen. illius  
amphorismi p̄alle. Facile est repleri. vbi dicit. Grossum  
vero et rubeū vinum nutribili⁹ est ceteris. implens corpo-  
ra cito obnoxia inanitioni. Et circa istud est intelligendū  
quod vina rubea dicuntur nutribiliora eo quod pl⁹ eoz in substantia  
mēbroꝝ puerit. Vina tū nigra possunt dici nutribiliora  
ceteris. qz pstanti⁹ dant nutrimentum. et tardius a mēbris  
resolubile. Et isto mō dicit Galienus in cōmēto illius amphoris-  
mi p̄all. Eoz quod nutriunt quod vina grossa et rubea nutribili-  
ora sunt quā aquosa minus tamen quā nigra. Et isto mō etiā  
intelligitur dictus ysaac in dietis particularibus vbi vult quod